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Spørgsmål nr. 1080 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er der i kriminalforsorgen taget initiativ til opdeling af større 

fængselsafdelinger med henblik på at mindske risikoen for 

smitte med coronavirus?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminal-

forsorgen har udarbejdet en beredskabsplan, der fastlægger ram-

merne for håndtering af bl.a. indsatte, der er konstateret smittet 

med covid-19, eller hvor der er mistanke herom. Beredskabspla-

nen blev udsendt første gang den 4. marts 2020 og bliver lø-

bende opdateret.

Kriminalforsorgens strategi for at inddæmme og begrænse smit-

tespredningen i fængsler og arrester er i første omgang at ude-

lukke indsatte med smitteindikationer fra fællesskab i de fængs-

ler eller arrester, hvor de er placeret. Herudover afdækker kri-

minalforsorgens institutioner, om konkrete indsatte er omfattet 

af Sundhedsstyrelsens definition af særlige risikogrupper. Hvis 

det på baggrund af afdækningen konstateres, at der er indsatte, 

som falder inden for definitionen, opfordres de i tråd med Sund-

hedsstyrelsens anbefalinger til at lade sig frivilligt udelukke fra 

fællesskabet med andre indsatte af hensyn til deres egen sund-

hed.

I tilfælde, hvor der i samme institution er flere indsatte, der er 

udelukkede fra fællesskab, giver beredskabsplanen ligeledes 

mulighed for, at de berørte indsatte, der enten er smittede eller 

udviser tegn på smitte, samles og sektioneres fra andre indsatte 

i separate afdelinger for i videst mulig omfang at inddæmme og 

begrænse yderligere smittespredning. Det fremgår tillige af be-

redskabsplanen, at kriminalforsorgsområdet kan træffe beslut-

ning om at samle alle indsatte, der er udelukket fra fællesskab, i 

f.eks. ét arresthus, ét lukket fængsel og/eller ét åbent fængsel.

I forlængelse heraf kan det oplyses, at kriminalforsorgen følger 

udviklingen tæt, at beredskabsplanen løbende udbygges og kon-

kretiseres, og at der løbende iværksættes de nødvendige foran-

staltninger.  

Der er endvidere foretaget sektionering af fængselsafdelinger til 

mindre belægsenheder i kriminalforsorgens to store lukkede 

fængsler Enner Mark Fængsel og Storstrøm Fængsel.
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For en stor del af kriminalforsorgens resterende institutioner 

gælder det dog, at det bygningsmæssigt ikke er muligt at opdele 

de konkrete afdelinger i mindre belægsenheder uden større om-

bygninger.”
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